
XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 1 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Dne 14. 6. 2023 rezignovala paní 

Michaela Purč na funkci starostky 

i mandát členky zastupitelstva 

obce. Pro všechny zastupitele 

i zaměstnance obecního úřadu 

byla vzniklá situace nemilým pře-

kvapením a zklamáním. Zastupi-

telstvo obce bylo postaveno před 

rozhodnutí, jak zajistit chod obce 

a neohrozit rozpracované projek-

ty. Nebylo to příjemné ani snadné 

rozhodování! Všichni zastupitelé 

mají svá zaměstnání a řadu dalších 

závazků. Funkci zastupitelů obce 

vykonávají dobrovolně ve svém 

volném čase. Výsledkem je kompro-

mis, rozdělení úkolů starostky mezi 

stávající neuvolněné zastupitele:

- Blahoslav Dobeš převzal úkoly, 

které se váží ke statutárním povin-

nostem starosty obce,

- Milan Mojžíš ml. zabezpečuje a řídí 

provozní a technické činnosti obce 

ve funkci prvního neuvolněného 

místostarosty,

- Marta Šamánková se bude vě-

novat školství, kultuře, sportu 

a sociální problematice ve funkci 

neuvolněné místostarostky.

Poměrným dílem byla rozdělena 

také odměna starostky. Obci tedy 

touto změnou nevzniknou další 

stálé náklady. Bližší detaily k rozdě-

lení kompetencí a kontakty najdete 

v zápise ze zastupitelstva i na we-

bových stránkách obce.

Nové vedení obce se bude snažit 

zajistit plnění všech potřeb obce 

i volebního programu v nezměně-

né podobě.

Děkuji všem zastupitelům a za-

městnankyním obecního úřadu 

za úspěšné zvládnutí nelehkého 

období.

Při posledním veřejném zasedání 

zastupitelstva vyplynula z diskuze 

občanů řada zajímavých dotazů 

a připomínek. Rád bych Vás proto 

požádal o aktivnější zapojení se 

do dění v naší obci. Zajímejte se, 

prosím, ptejte se, komunikujte. 

Nečekejte na to, co Vám obec 

předloží. Obec není jen úřad, ale je 

to Váš partner, kde pracují občané 

Nebovid, kteří mají podobné zájmy 

a názory. Bez Vašeho aktivního 

zájmu, zpětné vazby a komunikace 

je ale složité odhadnout Vaše přání 

a názory.

Přeji Vám příjemné léto a těším se 

na pozitivní změny v naší obci.

Váš starosta
Blahoslav Dobeš

SLOVO STAROSTY
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, UPŘÍMNĚ VÁS VÍTÁM U LETNÍHO ČTENÍ NAŠEHO ZPRAVODAJE. DOVOLTE MI KRÁTCE SE VRÁTIT 

K DĚNÍ POSLEDNÍCH TÝDNŮ V NAŠÍ OBCI.

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z OBCE – MUNIPOLIS
ZÍSKÁVEJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE A VÝSTRAHY Z NAŠÍ 

OBCE PŘÍMO DO VAŠEHO MOBILNÍHO TELEFONU. 



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 2 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- bezúplatné nabytí pozemku 

parc.č. 186/7 v k. ú. Nebovidy 

u Brna z vlastnictví České republi-

ky do vlastnictví obce Nebovidy dle 

smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami 

a o zřízení věcného práva č. 23/

013 uzavřené s Českou republikou 

– Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových

- individuální dotaci z rozpočtu 

obce Nebovidy Krajské organizaci 

ČSŽ Jihomoravský kraj, pobočný 

spolek, ve výši 75 000 Kč na zákla-

dě žádosti o příspěvek na činnost 

Základní organizace ČSŽ Nebo-

vidy v roce 2023 a veřejnoprávní 

smlouvu č. 1/2023 o poskytnutí 

dotace Krajské organizaci ČSŽ Ji-

homoravský kraj, pobočný spolek, 

Řehořova 1165/5, 618 00 Brno, 

IČO: 00425354

- individuální dotaci z rozpočtu obce 

Nebovidy Mysliveckému sdružení 

Bobrava – Nebovidy – Ostopovice, 

z. s., ve výši 45 000 Kč na základě 

žádosti o příspěvek na činnost 

spolku v roce 2023 a veřejnopráv-

ní smlouvu č. 2/2023 o poskytnutí 

dotace Mysliveckému sdružení 

Bobrava – Nebovidy – Ostopo-

vice, z. s., Nebovidy 78, 664 48, 

IČO: 712 12 639

- snížení objemu prací na akci 

„Chodníky – 2. etapa v průtahu 

obcí Nebovidy“ tak, že v rámci 

této akce bude realizován pouze 

úsek 1 a část úseku 2 po hranici 

pozemku parc. č. 282 v k. ú. Ne-

bovidy u Brna a pověřilo starostku 

Bc. Michaelu Purč, aby společnosti 

SWIETELSKY stavební s.r.o., která 

je zhotovitelem, poslala žádost 

o snížení objemu prací a se zhoto-

vitelem v této záležitosti jednala

- investiční záměry obce na rok 

2023

- dohodu o dočasném užívání místní 

komunikace v k. ú. Nebovidy u Br-

na (701831)

- účetní závěrku obce Nebovidy se-

stavenou k 31. 12. 2022

- účetní závěrku příspěvkové orga-

nizace Mateřská škola Nebovidy 

sestavenou k 31. 12. 2022

- příspěvek na provoz Základní školy 

a Mateřské školy Ořechov ve výši 

37 940 Kč a smlouvu o spolupráci 

mezi obcemi na poskytnutí pří-

spěvku na žáky uzavřenou s obcí 

Ořechov

- přijetí dotace z rozpočtu Jiho-

moravského kraje na realizaci 

akce „Dovybavení Sportovní 

a společenské haly Nebovidy“ 

a smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK083398/23/ORR

- se záměrem prodeje pozemku 

parc. č. 387/20 v k. ú. Nebovidy 

u Brna za prodejní cenu 100 Kč/

m2

- dohodu o ukončení smlouvy o dílo 

na realizaci veřejné zakázky s ná-

zvem „Chodníky – 2. etapa v průta-

hu obcí Nebovidy“ uzavřenou s fi r-

mou SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA, se sídlem Jahodová 60, 

620 00 Brno, IČO 48035599

- dohodu o ukončení smlouvy 

o úvěru uzavřenou s Komerční 

bankou, a. s.

- pořízení nového svahového mulčo-

vače za traktor

- pořízení nových kotlů do budovy 

Mateřské školy Nebovidy

- rozpočtové opatření č. 7/2023 

a č. 9/2023.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
rozhodlo:
- že na akci „Chodníky – 2. etapa 

v průtahu obcí Nebovidy“ nebude 

čerpána poskytnutá dotace ze 

Státního fondu dopravní infra-

struktury

- o výběru dodavatele veřej-

né zakázky na rekonstrukci 

účelové komunikace U11 na 

pozemku parc. č. 370/2 v k.ú. 

Nebovidy u Brna – STRABAG, a.s., 

IČO: 60838744 a schválilo Smlou-

vu o dílo.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vyslovilo souhlas s uzavíráním 
dohod o pracovní činnosti 
a dohod o provedení práce 
se členy zastupitelstva obce 
v tomto volebním období.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
projednalo:

- „Posouzení realizace výstavby 

2. etapy chodníků Nebovidy“ zpra-

cované Design Plan Projekt s.r.o.

- závěrečný účet obce Nebovidy 

a zprávu o výsledku přezkoumání  

hospodaření obce za rok 2022 

a souhlasilo s celoročním hospo-

dařením obce, a to bez výhrad.

Zastupitelstvo pověřilo:
- starostku k přípravě nového výbě-

rového řízení k vybudování komu-

nitního centra na hřišti Slunečná 

s využitím stávajících buněk

- starostku a místostarostu prověře-

ním akce „Chodníky – 2. etapa“.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- informace o hospodaření obce 

- informaci o rozpočtových opat-

řeních č. 5/2023, 6/2023 a č. 8/

2023 schválených starostkou

- informace o činnosti obecního 

úřadu a dění v obci.

Na závěr zasedání 14. 6. 2023 

starostka oznámila, že z osobních 

důvodů, které nešlo předem oče-

kávat, je nucena ve smyslu § 55 

odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí, rezignovat na funkci člena 

zastupitelstva, a tudíž i na funkci 

starostky, do které byla zvolena 

na ustavujícím zasedání Zastupitel-

stva obce Nebovidy konaném dne 

17. 10. 2022.



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEBOVIDY
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA SE KONALA 3. 5. 2023 ZA ÚČASTI 8 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA (OMLUVENA M. ŠAMÁNKOVÁ) 

A 14. 6. 2023 ZA ÚČASTI VŠECH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA (9).

Tradičně Vás informujeme o statistických údajích obce Nebovidy za pře-

dešlý rok. K datu 31. 12. 2022 bylo k trvalému pobytu hlášeno 819 osob 

z toho:

V roce 2022 se narodilo 9 dětí, z toho 7 chlapců a 2 dívky. Opustily nás na-

vždy 4 osoby, dva muži a dvě ženy.

Průměrný věk obyvatel byl 39,91.

K trvalému pobytu se do Nebovid přihlásilo 13 osob a 2 se odhlásily.

Během roku 2022 byl zkolaudován jeden rodinný dům a tři rekreační ob-

jekty. V obci je nyní evidováno 249 staveb s číslem popisným a 316 s číslem 

evidenčním (bez garáží).



STATISTICKÉ ÚDAJE O NEBOVIDECH ZA ROK 2022

Celkem
Z toho

muži / chlapci
Z toho

ženy / dívky

Dospělí 628 320 308

Děti do 15 let 168 73 95

Děti 15–18 let 23 13 10



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 3 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- zvolení dvou místostarostů

- rozdělení kompetencí místostaros-

tů v samostatné působnosti obce:

1. místostarosta:

• doprava

• komunální služby

• životní prostředí a odpadové 

hospodářství

• sportovní zařízení v majetku 

obce

• lesní hospodářství a zemědělství

• požární ochrana 

• územní plánování

místostarosta:

• školství

• volný čas dětí a mládeže

• kultura, zájmová činnost

• sociální věci

• sdělovací prostředky

• zástupce v MAS Bobrava 

- podpisové právo za obec u bank 

pro starostu, oba místostarosty 

a účetní Dagmar Polcarovou. Na 

příkazu musí být dva podpisy a ra-

zítko obce.

- záměr směny části pozemků 

parc. č. 500/52 a parc. č. 500/90 

v k. ú. Nebovidy u Brna dle geome-

trického plánu

- Smlouvu o úpravě vzájemných práv 

a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů s Vírským 

oblastním vodovodem, sdružení 

měst, obcí a svazků obcí, se sídlem 

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno, 

IČ: 605 52 662

- prodloužení kontokorentu s Ko-

merční bankou, a.s., registrační 

číslo: 99035348311, ve výši 1 mil. 

Kč za účelem časového nesou-

ladu mezi příjmy a výdaji; cena 

– 1M PRIBOR + 1,3 p.a.

- rozsah rozpočtových opatření 

prováděných a schvalovaných sta-

rostou.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 
zákona o obcích určilo:

- že členové zastupitelstva obce 

budou své funkce vykonávat jako 

neuvolnění členové zastupitelstva 

obce

- 1. místostarostu zastupováním 

starosty v době jeho nepřítom-

nosti nebo v době, kdy starosta 

nevykonává funkci (§72 odst. 6 

a §81a odst. 1)

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
zvolilo:
- starostou obce Nebovidy Blahosla-

va Dobeše

- 1. místostarostou obce Nebovidy 

Mgr. Milana Mojžíše

- místostarostkou obce Nebovidy 

Martu Šamánkovou. 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanovilo 

měsíční odměny za výkon jednot-

livých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto:

• starosta 25 000 Kč,

• 1. místostarosta 20 000 Kč,

• místostarosta 14 000 Kč.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
projednalo předloženou Petici pro 

ukončení Lesního baru Roháč. Vzhle-

dem k tomu, že činnost lesního baru 

již byla ukončena, nebude obec v této 

věci dále cokoli podnikat.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- závěrečný účet Svazku vodovodů 

a kanalizací Ivančice za rok 2022

- závěrečný účet Dobrovolného 

svazku obcí Šlapanicko za rok 

2022.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
rozhodlo, aby o výběru dodavatele 

veřejné zakázky na výměnu kotlů 

v budově mateřské školy rozhodl sta-

rosta a uzavřel smlouvu s vítězným 

dodavatelem.



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEBOVIDY
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 25. 6. 2023 SE KONALO ZA ÚČASTI VŠECH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA (8).

Mnozí z vás si už jistě všimli samoobslužného 

květinového stánku Luční kytice. Nově otevřený 

samoobslužný květinový stánek v Nebovidech 

nabízí nejen pestrou paletu čerstvých sazenic, 

ale také unikátní možnost zakoupit si lokální 

kytice. Každá jednotlivá květina je pečlivě vybra-

ná, a každý zákazník si tak odnese svůj kousek 

přírody s sebou. Veškeré rostliny v květinovém 

stánku jsou vypěstované ekologicky, bez použití 

chemie. Kytice voní čerstvou loukou, protože 

nejsou ničím konzervovány. Každý den jsou utr-

ženy v Nebovidské zahradě a sadu a nemuseli 

tak přeletět půl světa. Lokální pěstitelství přináší 

květiny sezónní, čerstvé a kvalitní, přičemž pod-

poruje také místní ekonomiku a udržitelnost. 

Koncept samoobslužného stánku zajišťuje rychlý 

a pohodlný nákup. Stačí si vybrat z pestrobarev-

ného výběru sazenic a kytic a zaplatit jednoduše 

pomocí QR kódu, nebo peníze vhodit do kasičky. 

Stánek se nachází za vesnicí směrem k hřišti 

Slunečná. Umístěn je tak, aby byl co nejvíce 

dostupný pro všechny obyvatele i výletníky, ať 

už jsou zde pěšky, na kole, nebo autem. Stánek 

je otevřený nonstop, kytice v něm ale momen-

tálně najdete jen o víkendu. Ve všední dny se 

zde nachází široký výběr sazenic. Kytice a kytičky 

nicméně můžete objednávat u Lučních kytic te-

lefonicky, přes sociální sítě nebo emailem. Kon-

takty pak najdete přímo na samotném stánku. 

V budoucnu se můžete těšit na novou nabídku 

sazenic, ale taktéž na sezónní věnce a kytice 

ze sušených květin, bylinné svazky a jedno dru-

hové svazky květin, tak abyste si doma mohli 

uvázat kytici dle vlastního vkusu. O tom, co se ve 

stánku aktuálně nachází a kdy bude doplněn se 

můžete informovat na instagramu/lucnikytice 
nebo Facebooku/lucnikytice. Ať už sháníte 

kytky do zahrady, originální dárek pro blízkého, 

či si chcete prostě jen udělat radost, v tomto 

samoobslužném květinovém stánku naleznete 

to pravé. Přijďte se podívat a objevte krásu míst-

ních sazenic a kytic. Podpořte lokalitu a oslňte 

své blízké originálním darem z tohoto stánku. 

Nezapomeňte, že květiny mají sílu rozveselit den 

a vyjádřit lásku a radost.

Katarína Bernášková Kováčiková


KVĚTINOVÝ STÁNEK



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 4 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

druh
četnost
svozu

cena
Kč

počet
ks

množství
(t)

cena celkem
(Kč)

pozn.

svoz občané 1 × 14 dní 570,40 828 472 291

kontejnery chaty 1100 l 1 × 14 dní 1 150,00 10 69 000

1 × 7 dní 10 20 700

směsný komunální odpad 216,0296 odvoz do spalovny a na skládku

velkoobj. odpad 2 ×  ročně 2 13,3 59 444 mobilní svoz a odvoz na skládku

nebezpečné odpady 2 ×  ročně 0,82 10 165 mobilní svoz

sklo barevné 240 l 1 ×  měsíčně  1 120,00 4 4 480

sklo barevné 1100 l 1 ×  měsíčně 2 185,00 12 14,53 26 220

papír 1100 l 1 × 14 dní 7 648,65 18 17,817 137 676

 +nápojové kartony

plasty 1100 l 1 × 14 dní 8 742,30 21 14,673 183 588

oleje 1 × 3 měsíce 1 380,00 3 0,297 4 140

elektroodpad 2 ×  ročně sběrné místo, box na obecním úřadě

kovy dle potřeby 6 2,08 odvoz do fi rmy Remetu

textil 1 ×  měsíčně 3,198 box fi rmy TextilEco

987 704

odpad ze hřbitova dle potřeby 2012/t 1 2,98 11 720 odvoz na skládku

bioodpady dle potřeby 828/t 6 17,74 40 623 odvoz do kompostárny

celkem 1 040 047

KOMUNÁLNÍ ODPADY – NÁKLADY NA PROVOZ OBECNÍHO 
SYSTÉMU ZA ROK 2022

9. 8. 2023 Letní kino – Co jsme komu udělali?

26. 8. 2023 Babské hody

2. 9. 2023 Letní kino – Kocour v botách

9. 9. 2023 Kozí běh

16. 9. 2023 Kácení máje

9. 12. 2023 Mikulášská pro děti

13. 1. 2024 Obecní ples

KALENDÁŘ AKCÍ V OBCI



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 5 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Po docela dlouhém období, kdy se 

nevědělo, jaké stanoví podmínky 

pro případné akce nový nájemce, 

vybraný zastupitelstvem obce, se 

čarodějnice uskutečnily za stejných 

podmínek, jako v minulých letech. 

Dnes můžeme být rádi, že akce na 

hřišti fungují přímo Obec – pořa-

datel akce.

V minulých letech byly čarodějnice 

organizovány soukromníky, popř. 

Svazem žen. V době COVID nebyly 

organizovány vůbec. Po zrušení 

opatření v rámci COVID se již or-

ganizace čarodějnic nikdo neujal. 

Proto jsme v roce 2022, a to na 

poslední chvíli, dva dny před ter-

mínem čarodějnic, zorganizovali 

na půl soukromou a na půl veřej-

nou akci. Na soukromou jsme měli 

domluveno poměrně dost lidí, nic-

méně nám bylo líto neoslovit širší 

veřejnost. Navíc, když s nápadem 

oslovit i ostatní občany, přišla i paní 

Šamánková. I přes krátký čas na pří-

pravu se nám za pomoci kamarádů, 

občanů z vesnice i z osady Slunečná 

podařilo připravit dřevo a nic tím 

pádem nebránilo akci uskutečnit.

Vzhledem k tomu, že se čarodějnice 

v roce 2022 vydařily, rozhodli jsme 

se založit spolek (Spolek Kopec na 

Slunečné) a ofi ciálně požádat za-

stupitelstvo o pořádání čarodějnic 

i v roce 2023. I přes to, že obec žá-

dosti vyhověla, měli jsme opět, díky 

nevyjasněným podmínkám nového 

nájemce, relativně krátký čas na pří-

pravu. Vyrobili a vyvěsili jsme plaká-

ty, vymysleli i menší program pro 

děti, pro které jsme měli i sladkou 

odměnu a pro každou čarodějnici 

drobný upomínkový předmět.

K našemu překvapení se ozvalo pár 

známých, zda nechceme podpořit 

nákupem sladkostí do balíčků. 

Každý, kdo má zkušenosti s organi-

zováním podobných akcí ví, že kaž-

dá, i drobná pomoc je vítána. Proto 

bychom chtěli těmto anonymním 

lidem touto cestou poděkovat. 

Dále bychom chtěli poděkovat MAS 

Bobrava, z.s. za poskytnutí fi nanč-

ního příspěvku a obci Nebovidy za 

zapůjčení stolů a lavic.

Dle účastníků se akce vyvedla 

a slovně nás podpořili i do orga-

nizace v dalších létech. Velikou 

radost jsme měli ze skutečnosti, 

že přišli nejen lidé z vesnice, ale 

i ,,osadníci,, kteří mají odmítavý 

pohled na jakékoliv dění na hřišti, 

vzhledem k hluku, který podobné 

akce provází.

Budeme rádi, když se sejdeme 

v hojném počtu na akci Čarodějnice 

2024.

Za spolek Slunečná
Jaromír Jaitner

ČARODĚJNICE 2023



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 6 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Paní Kovářová vystudovala Jiho-

českou univerzitu v oboru Sociální 

a charitativní práce a má nejenom 

zkušenosti v sociální oblasti, ale 

také přehled o poskytovaných 

odborných službách v okolí či orien-

taci v nabízené statní sociální pod-

poře. V minulosti pracovala jako 

poradce specialista na Úřadu práce. 

Pro bližší představu o její činnosti 

jsme jí položili pár otázek:

MAS: S čím se na Vás občané nej-

častěji obrací?

Poradkyně: Zatím se nejčastěji 

jednalo o předávání formulářů 

k různým sociálním dávkám a po-

moc s jejich vyplněním, konkrétně 

nejvíce řešíme Žádost o příspěvek 

na bydlení. Ale samozřejmě má 

nabídka poradenství je širší a týká 

se i jiných oblastí.

MAS: Takže je to spíše krátká ná-

vštěva?

Poradkyně: Podle toho, co myslíte 

tím krátká . Od sociálních dávek 

jsme se dostali i k variantám evi-

dence na Úřadu práce, že je rozdíl 

být Zájemce nebo Uchazeč o za-

městnání, a kdy je možné žádat 

Úřad práce o rekvalifi kaci.

MAS: Myslíte, že se k Vám budou 

občané obcí vracet?

Poradkyně: Věřím, že ano a budu 

za to ráda. Buď proto, aby mi dali 

zpětnou vazbu, jak se jim daří a zda 

jim má intervence nějak pomohla, 

případně pokud nebude v mých 

kompetencích rada, kterou potře-

bují, tak je mohu propojit s jinými 

službami v okolí, které jsou k tomu 

více kompetentní.

MAS: Chtěla byste zájemcům o to-

to poradenství něco vzkázat?

Poradkyně: Chci všem občanům, 

co přemýšlí o tom, jestli tuto služ-

bu využít nebo ne, říct - nebojte 

se toho, jsem tu pro Vás. Nebudu 

Vám nutit řešení, nebudu Vás nutit 

účastnit se akcí, ale mohu si s Vámi 

popovídat o věcech, co Vás tíží, 

případně spolu zkusíme vymyslet 

vhodné řešení. Jsem vázána ml-

čenlivostí a Obecním nařízením 

o ochraně osobních údajů, takže 

probrané záležitosti se nedostanou 

ke třetím osobám. Na obecním 

úřadu mám v plánu být cca jednou 

či dvakrát za měsíc, ale je možné 

mě kontaktovat telefonicky nebo 

e-mailem a domluvit si osobní 

schůzku i v jiný termín.

Děkujeme za rozhovor a přikládá-

me kontakty, na kterých je možné 

poradkyni kontaktovat.

Bc. Hana Kovářová DiS.
obecní poradkyně

kovarova@masbobrava.cz
+420 739 519 318



NEBOVIDY MAJÍ SVÉHO OBECNÍHO PORADCE
OD KVĚTNA 2023 PŮSOBÍ V OBCI ODBORNÝ PORADCE, KTERÉHO JE MOŽNÉ NAVŠTÍVIT PŘI ŘEŠENÍ RŮZNORODÝCH 

ŽIVOTNÍCH SITUACÍ. JE JÍM BC. HANA KOVÁŘOVÁ, DIS., KTERÁ ZASTÁVÁ TZV. SDÍLENOU POZICI, KDY JE 

PORADENTSTVÍ POSKYTOVÁNO CELKEM 13 OBCÍM SDRUŽENÝCH V MAS BOBRAVA (WWW.MASBOBRAVA.CZ).

JE MOŽNÉ JI NAVŠTÍVIT NA OBECNÍM ÚŘADĚ V PŘEDEM AVIZOVANÝCH DNECH, ANEBO KDYKOLIV JINDY PO VZÁJEMNÉ 

DOHODĚ, A TO ZCELA ZDARMA.

Poradenství je poskytováno v rámci projektu

Podpora komunitně vedeného místního rozvoje v MAS Bobrava

CZ.03.02.01/00/22_008/0000204



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 7 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

�
�������	�
������
�	����

�����
�

 

�

� � �
�������

�����	

�
������

�����	

�
������

����
	

�
�
�
��	���������	��
����������������������

��������
	�����������
����
�

�
������ �!"#$"�"%� �

�
�

�
�

�������������	��	���	
����
	������������	
�����

Vážení spoluobčané, dne 

27. 5. 2023 uspořádala Základní 

organizace Českého svazu žen ve 

spolupráci s obcí Nebovidy na hřišti 

Slunečná Dětské odpoledne. Pro 

pobavení dětí vystoupil Klaun, děti 

se také dobře bavily na skákacím 

hradu Dino park a šikovné malířky 

malovaly dětem na obličej krásné 

obrázky!

Sbor dobrovolných hasičů z Chrlic 

předvedl ukázku své práce a na-

konec, k obrovské radosti dětí, 

vypustili hasicí pěnu, ve které se 

děti mohly vyřádit! 

Na stanovištích, kde byly členky 

svazu a pomocníci svazu bylo stále 

plno. Zábava pro děti byla vydařená 

a za úkoly, které děti plnily, dostaly 

malou odměnu! 

Organizátorkám a dětem přálo 

hezké počasí a nálada byla výborná! 

Průběh Dětského odpoledne je za-

chycen na fotografi ích na adrese

www.eu.zonerama.com/
jirisajtarnebovidy/Album/
9884040

Vážení spoluobčané, nebovidské 

stárky a ZO ČSŽ Nebovidy Vás 

25. 8. 2023 od 17.00 hodin pozvou 

na Babské hody. Zvaní stárek bude 

doprovázet dechová sekce kapely 

Vonička V-Band, sklepníci budou 

nalévat hodové vínko a stárky roz-

dávat hodový rozmarýn. 

Babské hody, které pořádá ZO ČSŽ 

Nebovidy za podpory Obce Nebovi-

dy, se budou konat 26. 8. 2023 od 

14.00 hodin za doprovodu Decho-

vé hudby Žadovjáci, na které Vás 

všechny zvou nebovidské stárky! 

Za ZO ČSŽ Nebovidy
Kateřina Šajtarová

VYHODNOCENÍ DĚTSKÝ DEN

Přejeme Vám krásné léto.

za Spolek Nebovid Marta Šamánková a Michal Procházka

Druhého ročníku Noci s Ander-

senem, který se konal z pátku na 

sobotu 1. 4. se zúčastnilo 18 dětí. 

Povídali jsme si o knížkách, hráli 

hry, nechybělo sladké překvapení 

a jako vrchol večera samozřejmě 

přespání v naší hale s krátkým 

fi lmem a čtenou pohádkou na 

dobrou noc.

Těšíme se na příští ročník a rádi 

bychom požádali rodiče, pokud 

budou mít i příští rok zájem děti 

na Noc s Andersenem přihlásit, 

aby tak učinili včas a nenechávali 

to na poslední chvíli. Za podporu 

akce děkujeme MAS Bobrava 

a obci Nebovidy. 

Toto léto se opět můžete těšit 

na letní kino, které pořádáme na 

zahradě školky. Pokud nám po-

časí nevyjde vstříc a je možnost 

promítat v hale, tak se promítání 

přesune. Promítat budeme v těch-

to termínech:

• 9. 8. Co jsme komu udělali

• 2. 9. Kocour v botách:

 Poslední přání

Informace o konání letního kina 

naleznete včas na všech informač-

ních kanálech obce a na vyvěše-

ných plakátech a samozřejmě na 

https://nebo-spolek.cz. 

Za spolek jsme podali ofi ciální žá-

dost na odklizení skládky, která se 

nachází u torza Hitlerovy dálnice 

za obchodem. Při předchozím úkli-

du jsme odklidili veliké množství 

odpadu, viz fotografi e, ale z cel-

kového množství to bylo málo. 

Žádost byla postoupena na Úřad 

pro zastupování státu ve věcech 

majetkových.



Na Noc s Andersenem jsme v so-

botu 1. 4. navázali akcí Ukliďme 

Nebovidy. Sešlo se nás 22, z to-

ho šest dětí. Autostráda byla již 

uklizená, neznámému dobrodinci 

děkujeme. A tak jsme provedli jen 

dočišťující úklid.

Hlavní úsilí jsme věnovali úklidu 

v sadu, jeho okolí a hřišti. Tento 

rok bylo odpadků lehce více než 

v předchozích letech a to 130 kg. 

Děkujeme všem, kteří přiložili 

ruku k dílu.



SPOLEK NEBOVID



XXI. ročník | 2. číslo červenec 2023

strana 8 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Dechová hudba Žadovjáci vyjde ve 14.00 ho-

din z prostranství od máje a půjde k domu 

č. p. 211 v nové ulici u sadu pro první stár-

ku, aby zde zahájily krojovaný průvod 

prvním hodovým tanečkem.

Další vyzvání stárek k hodovému tanci 

bude v ulici za kostelem dům č. p. 146, 

průvod se vrátí na hlavní ulici k č. p. 53 

(nad hospodou) a pak budou následo-

vat zastavení pro stárky u č. p. 6 a jako 

poslední u č. p. 119.

Dále půjde průvod za doprovodu hudby 

hlavní silnicí na dolní konec vesnice, kde stár-

ky zatančí. Stejnou trasou se vrátí zpět k pomníku 

padlých, aby předsedkyně Svazu žen Nebovidy s hlavní 

stárkou položily květiny jako projev úcty obětem 1. světové 

války.

Odpolední program babských hodů bude pro-

bíhat na prostranství pod májkou.

Úvodem požádá hlavní stárka starostu 

o udělení práva pořádat hody. Násle-

dovat bude taneční vystoupení dětí 

a stárek. Odpolední program končí 

v 18.00 hodin tanečkem stárek. Ve-

černí zábavu ve 20.00 opět zahájí 

stárky tanečním vystoupením.

Za nepříznivého počasí se program 

přesune do Sportovní a společenské haly 

Nebovidy.



Nebovidský zpravodaj
vydává obec Nebovidy, 664 48 Moravany, IČ 00488097

Evidenční číslo MK ČR 10304.

Zdarma pro občany Nebovid.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla zpravodaje bude 30. 9. 2023.

PROGRAM BABSKÝCH HODŮ NEBOVIDY


